n

-
ESTADO DO CEARÁ 	 tt
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 	 o

, 	guboca 	 VN-
\ 	 unicef

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS no TP-
005/2017 - SEOBIPMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Recomposição e Execução em Pedra Tosca em Diversas Ruas da Sede e
Zona Rural do Município de Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de
Obras, Transportes e Serviços Públicos, com data de abertura marcada para o dia 22
de Novembro de 2017, às 08h30 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada Rua
Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 06 de Novembro de 2017.

WILTON RDDRIGUES PEREIRA
Presidente da CPLIPMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33-Centro - EmaiI:pmpotiretan,a©hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461 .653/0001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

n DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°206 1 FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -  CE —AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial W. 01
PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Senador Sã -  CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 08 de Novembro
09:30h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sã, Ceará, dará pros
do Pregão Presencial, cuio obieto é a Registo de Preces visando a aouisicão de necas e execucão de manutencán corretiva de veículos de ir

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ- O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos'
interessados que no próximo dia 22 de Novembro de 2017, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO FJ°. 011101/2017,
cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RECUPERAÇAO DE PASSAGENS MOLHADAS NO MUNICIPIO DE
PACUJA-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro,
n°325 - Centro, Paçujà- CE, 06 de Novembro de 2017, Francisco Sousa de Mendonçajunior -Presidente.

* *** ***
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Potiretama —Aviso de Licitação. dadgjjtt: Tomadade Preços N° TP-005/2017-SEOB. Qbjú: Con-
tratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recomposição e Execução em Pedra Tosca em Diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de
Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro,
em Anexo. Ij: Menor Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 22 de
novembro de 2017, ás 08:30 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores infor-
mações através do Fone (88) 3435.1212 1343 5.1214  das 07:30 às 11:30horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-00712017-SEDUC.Objeto:
Contratação de Obras e Serviços, de Engenharia para a Construção de Coberta da Quadra Poliesportiva na E.E.I "Maria de Oliveira Filgueira", na sede do
Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. IjQ: Menor
Preço Global, empreitada no Regime de Execução Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 22 de novembro de 2017, às
16:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. Maiores informações através do Fone
(88) 3435.1212 13435.1214 das 07:30 às 1130 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N' TP-006/2017-SEDUC. Qjjgi:
Contratação de Obras e Serviços de Engenharsa para a Construção de Quadra Pobesportiva na E Ei Maria de Oliveira Filgueira na sede do Município
de responsabilidade da Secretariado Educação, conformo Planilhas de Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Tip o : Menor Preço Global,
Empreitadano Regime de Execução Indireta, A Comissão de Licitação comunicanos interessados que no dia 22 de novembro de 2017, ás 14:00 horas, no
Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, Maiores informações através do Fone (88) 3435.1212 /
3435.1214 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal deAcarape -Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 1610.0212017. APregoeirada Prefeitura doMunicípio
de Acarape-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n° 1610.02/2017, com o
seguinte objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico para atender as necessidades
das Diversas Secretarias da Pre&itura de Acampe— CE, foi revogada por bem do interesse público. Maiores informações na Sede da Comissão de Pregões,
localizada à Rua José Cristino, S/N— Centro, no horário de 08:00h às 12:00h. Janina Sonsa Rodrigues - Pregoeira. sc

4*4 *4* **l

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Edital de Publicação n°054/2017.0 Secretário de Administração Geral Sr. Adriano Silva

MISTO
Pl'SiI,diQid,

dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Atr. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceara -  Ce 	Decreto N° 001-412005 de rsc'ciaooi
03 dejaneiro de 2005, torna público: O Decreto N°221/2017 de 31 de outubro de 2017, que dispõe sobre a aposentadoria por invalidez da servidora Maria
de Fátima Cardoso da Silva que indica e dá outras providências. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em
01 de novembro de 2017. Adriano Silva dos Santos -  Secretário Municipal e Administração Geral.

*** *4* *4*
Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2017.10.18.001 - A Pregoeira do Município de Pacntuba
torna público que a licitação acima citada para seleção de melhor proposta para registro de preços visando a figura e eventual contratação de empresa para
aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacntubn - CE, conforme especificações contidas
no termo de referência, com abertura prevista para o dia 20 de Novembro de 2017 às 12h00min (Horário Local). Maiores informações serão obtidas junto á
Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua: Coronel Jose Carlos, N°345 -Centro - Pacatuba—CE, 01.11.2017. laraLopes de Aquino - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato do Instrumento Contratual N° l0l0.01/20l7-01. Dispensa de Licitação N.°
1010.0112017 - Unidade Administrativa: Secretaria de Administração; Dotação Orçamentária: 12.01.04.122.0402,2,062; Elemento de Despesa: 33.90.39.00;
Objeto: Contratação de pessoajurídica para realização de Concurso Público para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal permanente e formação
do cadastro de reserva do cargo de Guarda Municipal da Prefeitura Municipal de Forquilha - Ceará; Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2017;
Contratada: Centro de Treinamento e Desenvolvimento - CE'I'REDE; Contratante: Prefeitura Municipal de Forquilha; Valor: RI 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais). Forquilha - CE, 30 de Outubro de 2017- Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*4* *4* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Soles - Secretaria de Cultura - Aviso de Pregão Presencial ti' 01l1.01/2017-CT. A Prefeitura
Municipal de Campos Salas comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmin do dia 17 de Novembro de 2017, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440— Bairro Centro - Campos Sales—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão
Presencial n°011 l.0i/2017-CT —Contratação da Prestação dos Serviços de Decoração Natalina. O edital poderá ser obtidojunto a Pregoeira, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes,  Campos Sales-CE, 01 de Novembro de 2017, Carla Maria Oliveira
Timbó— Pregoeira.

*4* 4*4 *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no dia 22 de dezembro de 2017 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N' SE-CP00I117 do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos
especializados de consultoria em administração tributária visando a recuperação de créditos do extinto FUNDEF que deixaram de ser repassados no
Município. O edital poderá ser adquiridos nos dias úteis após esta publicação das 08:00 às 12:00 horas (horário local), na sala de licitações à Rua Pc, Eco.
Rosa, 1388. Nova Russas/CE, 06.11.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonám - Presidente da CPL.

*4* *** *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Seles - Secretaria Municipal de Politicas para a Educação - Aviso de Pregão Presencial N-
0111.0 112017-ED. A Prefeitura Municipal de Campos Seles comunica nos interessados que estará recebendo até ás 09h00min do dia 20 de Novembro de
2017, nasalado reuniões da Comissão de Licitação, sito á Travessa Sul no 440— Bairro Centro— Campos Sales—CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Presencial n°01 11.0112017-ED —Aquisição de Material de Expediente. O edital poderá ser obtidojunto a Pregoeira, no endereço
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no sitc w'ww.tcm.ce.gov.brflicitncoes. Campos Sales-CE, 01 de Novembro de 2017. Carla Maria Oliveira
Timbó - Pregoeira,

*4* *4* *4*